1

2

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.11.2016  № 1736
Валдай

О внесении изменений в муниципальную программу
Валдайского муниципального района «Развитие
образования и молодежной политики Валдайского
муниципального района на 2014-2020 годы»

	Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1. Внести изменения в муниципальную программу  Валдайского муниципального района «Развитие образования и молодежной политики Валдайского муниципального района на 2014-2020 годы» (далее – Программа), утверждённую постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 22.11.2013 года № 1732:
           1.1. Изложить пункт 6 паспорта Программы в редакции:
         «6.Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	164179,117
	2248,4
	93286,778

	259714,295

	2015
	190098,354
	1420,909
	69955,414

	261474,677

	2016
	197456,65357
	863,337
	70736,40459

	269056,39516

	2017
	194133,4
	1007,7
	67886,0

	263027,1

	2018
	194133,4
	1007,7
	67886,0

	263027,1

	2019
	194133,4
	1007,7
	67886,0

	263027,1

	2020
	194133,4
	1007,7
	67886,0

	263027,1

	ВСЕГО
	1328267,72457
	8563,446
	505522,59659

	1842353,76716

                                                                                                                     »;
1.2. Изложить мероприятия Программы в прилагаемой редакции (приложение 1);
1.3. Изложить пункт 4  паспорта подпрограммы «Развитие дополнительного образования в Валдайском муниципальном районе» в редакции:
«4.Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования (тыс. рублей)

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	-

	7103,1

	7103,1

	2015
	207,511

	6789,2

	6996,711

	2016
	384,7

	6826,5

	7211,2

	2017
	220,0

	6719,9

	6939,9

	2018
	220,0

	6719,9

	6939,9

	2019
	220,0

	6719,9

	6939,9

	2020
	220,0

	6719,9

	6939,9

	Всего
	1472,211

	47598,4

	49070,611

                                                                                                                       »;
1.4. Изложить мероприятия подпрограммы «Развитие дополнительного образования в Валдайском муниципальном районе» в прилагаемой редакции (приложение 2);
1.5. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Вовлечение молодежи Валдайского муниципального района в социальную практику» в редакции:
«4.Объемы и источники финансирования подпрограммы (тыс. руб.):
	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	«2014
	-
	-
	2667,14943
	-
	2667,14943

	2015
	280,897
	-
	2505,0
	-
	2785,897

	2016
	381,2

	2527,5
	-
	2908,7

	2017
	335,3

	2489,5
	-
	2824,8

	2018
	335,3

	2489,5
	-
	2824,8

	2019
	335,3

	2489,5
	-
	2824,8

	2020
	335,3

	2489,5
	-
	2824,8

	ВСЕГО
	2003,297
	-
	 17657,64943
	-
	19660,94643

                                                                                                                        »;
1.6. Изложить мероприятия подпрограммы «Вовлечение молодежи Валдайского муниципального района в социальную практику» в прилагаемой редакции (приложение 3);

1.7. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» в редакции:
«4.Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	4740,617
	942,6
	-
	-
	5683,217

	2015
	1599,639
	389,609
	-
	-
	1989,248

	2016
	5639,079
	863,337
	-
	-
	6502,416

	2017
	4609,0
	1007,7
	-
	-
	5616,7

	2018
	4609,0
	1007,7
	-
	-
	5616,7

	2019
	4609,0
	1007,7
	-
	-
	5616,7

	2020
	4609,0
	1007,7
	-
	-
	5616,7

	ВСЕГО
	30415,335
	6226,346
	-
	-
	36641,681

                                                                                                                      »;
          1.8. Изложить мероприятия подпрограммы «Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»  в прилагаемой редакции (приложение 4);
1.9. Изложить пункт 4  паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования и молодежной политики» в редакции:
«4.Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	155945,2
	1305,8
	82833,25057
	-
	240084,25057

	2015
	184681,507
	-
	59992,664
	-
	244674,171

	2016
	188001,27457
	-
	60834,90459
	-
	248836,17916

	2017
	187657,3
	-
	58563,8
	-
	246221,1

	2018
	187657,3
	-
	58563,8
	-
	246221,1

	2019
	187657,3
	-
	58563,8
	-
	246221,1

	2020
	187657,3
	-
	58563,8
	-
	246221,1

	ВСЕГО
	1279257,18157
	1305,8
	437916,01916

	-
	1718479,00073

                                                                                                        »;

1.10. Изложить мероприятия подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования и молодежной политики» в прилагаемой редакции (приложение 5).
2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района Рудину О.Я.
3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель Главы
администрации муниципального
района						О.Я. Рудина